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Dégjimi publik i organizuar nga Kryesuesi i Kuvendit né bashképunim me Komitetin pér
Politiké dhe Financa. Komitetin pér Shérbime Publike dhe Komitetin pér Komunitetet,
lidhur me buxhetin ¢ Komunés s¢ Kaganikut pér vitin fiskal 2020 dhe vlerésimet pér vitet
2021-2022.Takimi &éshté mbajtur me daté 12.09.2019 ( e Enjte) me fillim pune né ora
11:00, né Restorant "Beni™.

Né takim ishin t& pranishém : Kryesuesi i Kuvendit.z.Kemal Mérseli, anétari i KPF-sé:
Nexhat Loku . kryesuesi i Komitetit pér Shérbime Publike, z.Hamit Guri. Nga ekzekutivi
i komun@s morén pjesé : Nénkryetari i Komunés, z.YIber Bajra, Drejtori i Drejtorisé pér
Ekonomi. Financa dhe Zhvillim, z.Bahri Selimi, Drejtori i Drejtorisé pér Shérbime
Publike dhe Emergjenca . Drejtori i Drejtorisé pér Urbanizém, Kadastér dhe Mbrojtje té
Mjedisit. z.Ukshin Callaku dhe drejtori i Drejtorisé sé Bujqésisé . Pylltarisé dhe
Zhvillimit Rural, z.Fatmir Loku.

Né takim ishin t& pranishém administratoré & fshatrave, qytetaré dhe pérfagésues té
shoqérisé civile.

Kryesuesi i Kuvendit,z.Kemal Mérseli, T¢ gjitha takimet publike jané organizuar me
géllim & rritjes s¢ gjithé pérfshirjes sé qytetaréve né vendimmarrje si dhe né rritje t€
transparencés buxhetore.

Drejtori i DEFZH-s,z.Bahri Selimi. Ju pérshéndes dhe ju prezantoj buxhetin e vitit
2020.Buxheti i komunés s¢  Kaganikut  pér vitin - 2020 éshté  né  vleré
9,000.530.00€.Kérkojé nga t&é pranishmit (& diskutojmé nése kemi mundési qé né bazé 1&
kérkesave t& bé&jmé ndonjé lévizje t& mjeteve, gjithmoné duke u nisur nga kérkesat e
arsyeshme, t& heqim njé projekt dhe té futet njé projekt tjetér.

Kérkesat ¢ qytetaréve:

Ramadan Dema - fshati Bob

Pér fshatin Bob jan¢ pércaktuar 20 mijé euro, kérkojmé intervenim né rrugén deri tek
varrezat, ndérsa kérkojmé investime né rrugén deri tek Kulla e Hasanit.

Besnik Dema- Bob- nga shuma q¢ &shté ndaré pér fshatin Bob, t& shtrohet me trotuar nga
xhamia e fshatit deri tek oborri i shkollgs. ndérsa me vazhduar me rregullimin e rrugés



deri tek dalja afér Viva Fresh. Poashtu kérkojmé rregullimin e rrethojés s€ oborrit t&
shkollés né kété fshat.

Labinot Guri — Pér fshatin Nikaj nuk ka asgjé & paraparé me buxhet digka konkrete,
kemi dy kérkesa pér rregullimin e rrugéve qé jané pasojé e Bechtel Enkés, si dhe
rregullimin e rrugés qé ka mbet né& gjysmé qé lidh dy pjesét e fshatit, si dhe rregullimi i
rrugés - UCK™, & intervenohet si dhe & kyget kanalizimi dhe ujésjellési, si dhe t&
investohet né fshat edhe me fondin ¢ ndrigimit publik. pra té ndrigohet fshati Nikaj.
Administrator nga fshati Shtrazé- kemi shumé kérkesa, nuk ceket asnj€ investim
pérveg investimit geveritar ge ka me u realizuar pér ujerat e zeza, kemi nevojé pér ndonjé
fushé sportive, ndonjé kénd & lojérave pér fémijé dhe sqarim rreth projektit te turizmit
apo mbrohet kjo pjesé nga komuna.

Kjani Sallahu- kemi kérkesa urgjente kérkojmé implementimin t€ shpejt. Fshati Bigee
ka nevojé pér rregullim (& infrastrukturés rrugore, asfaltimi i disa rrugicave, ende disa
lagje nuk kané asfalt. lagjja Zharku ende nuk ka gasje me rrugén kryesore te fshatit. Ka
mbet njé pjesé ende pa u asfaltuar rregullimi i disa defekteve neper rrugé. rregullimi i
disa pérroskave, nje lokacion i rrezikshém nga vérshimet, kemi nevojé pér rehabilitim te
ujsjellésit te fshatit, kemi intervenu pak me mjete vetanake (€ fshatit, nuk ka ujé t&
mjaftueshém. kanali i ujitjes &shté blloku si pasojé e punéve t& Bechtel Enkas,
mirémbajtja e gropave septike dhe kanalizimet fekale.

Fadil Vishi- Administrator i fshatit Dubravé- Jemi mirénjohé&s pér arritjet por ende ka
nevoja. kanalizimi fshatrave (& grumbullohet me njé gyp t€ vetém, rregullimi i shtrati (&
Rekés s¢ fshatit

Pérfagésues nga f.lvajé- Nuk parashihet projekti pér ujésjellés dhe kanalizim, rrugét ¢
lagjes & f.lvajé t& asfaltohen.
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